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ABSTRAK 

 

 

Yusak Adrian Alfonz R./39050148/2013/Analisis Perbedaan Perhitungan Dasar Pengenaan Pajak 

PPh Badan Antara Laporan Keuangan Komersial dengan Laporan Keuangan Fiskal Pada 

PT.X/Pembimbing: Amelia Sandra, S.E,Ak., M.Si..  

 

Hingga saat ini, sistem perpajakan yang digunakan di Indonesia adalah sistem self assessment. 

Dalam sistem self assessment, seringkali terjadi kesalahan perhitungan pajak yang dapat 

dikarenakan perbedaan metode pengakuan pendapatan dan beban perusahaan. Perbedaan ini 

mengharuskan perusahaan untuk membuat laporan rekonsiliasi fiskal yang bertujuan untuk 

mengsinkronisasikan angka-angka objek pajak pada laporan keuangan komersial dengan laporan 

keuangan fiskal. 

 

Dengan peraturan perpajakan yang berlaku, perusahaan harus dapat menyajikan laporan keuangan 

fiskal dengan benar supaya menghasilkan perhitungan pajak yang tepat. Untuk tujuan ini pula lah 

perusahaan membuat koreksi fiskal. 

 

Penelitian ini menggunakan data sekunder berupa laporan keuangan perusahaan yang diperoleh 

dari divisi F & A. Dengan berpegangan pada peraturan perpajakan yang berkenaan dengan objek 

penelitian, penelitian ini akan menganalisis pencatatan dan penilaian pajak terutang perusahaan. 

 

Obyek penelitian ini adalah laporan keuangan perusahaan dan rekonsiliasi fiskal itu sendiri. 

Dengan melihat bagaimana perusahaan telah menghitung pajaknya dengan benar dan sesuai dengan 

peraturan perpajakan. Dari data yang diperoleh, dapat dilihat apakah perusahaan telah mengakui 

pendapatan dan bebannya sesuai dengan peraturan perpajakan atau tidak. 

 

Berdasarkan penelitian, perusahaan masih belum dapat menyajikan perhitungan yang  sesuai 

dengan peraturan karena adanya perbedaan metode pengakuan pendapatan, biaya, dan penyusutuan 

aktiva tetap. Karena perusahaan belum dapat menyajikan laporan keuangan fiskal dengan tepat, 

maka perusahaan juga tidak dapat mengisi dan melaporkan SPT 1771 dengan perhitungan yang 

benar. 
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ABSTRACT 

 

 

Yusak Adrian Alfonz R/39050148/2013/The Analysis of Corporate Tax Base Calculation 

Difference Between Commercial  Financial Statement and Fiscal Financial Statement at PT. 

X/Adviser: Amelia Sandra, S.E., Ak., M.Si. 

 

Until now, The tax system that used by Indonesian country is self assessment system. In self 

assessment system, tax calculation errors often occur due to differences in methods of recognition 

of revenues and expenses of the company. This difference requires companies to report fiscal 

reconciliation which aims to synchronize object numbers of commercial taxes in the financial 

statements with the fiscal financial statements. 

 

With the existing tax regulations, the company has to to present the financial statements in order to 

generate appropriate tax fiscal calculating. And for this purpose the company need to do fiscal 

correction. 

 

This study uses secondary data from company financial statements derived from F&A division. By 

holding on to the tax laws relating to the object of research, This study will analyze the recording 

and assessment of corporate tax payable 

 

The object of this study is the company's financial statements and the fiscal reconciliation. By 

looking at how the company has calculated the tax correctly and in accordance with the tax laws 

and from the data obtained, it can be seen whether the company has recognized the revenues and 

expenses accordance to  taxation laws or not. 

 

According to the study, companies are still not able to present calculations in according to the 

regulations because of differences in recognition methods of revenue, cost, and fixed assets 

depreciation. Because of the company has not been able to present its financial statements with the 

appropriate fiscal, the company also can not fill the SPT 1771 and report with a correct calculation. 
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